
 

Il Prefetto della Provincia di Lecco 
 

 

mariano scapolatello / s:\firmadigitale\areaiii\vitale\da firmare\decreto sospensione calendario divieto circolazione format.doc aprile 2021.doc  Pag. 1/2  

 

VISTO l’art.6 comma 1 del nuovo Codice della Strada approvato con decreto 

legislativo 30/04/1992 n. 285 e successive modificazioni; 

VISTE le relative disposizioni attuative contenute nell’art. 7 del Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto del 

Presidente della Repubblica 16/12/1992 n. 495 e successive modificazioni, che 

disciplina le limitazioni alla circolazione sulle strade fuori dai centri abitati in particolari 

giorni e per particolari veicoli; 

VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n.0000604 del 

29/12/2020, contenente le direttive e il calendario dei divieti alla circolazione dei 

veicoli adibiti al trasporto di cose, aventi massa complessiva autorizzata superiore a 

7,5 t., dei veicoli eccezionali e dei trasporti eccezionali nonché al trasporto di merci 

pericolose sulle strade extraurbane, nei giorni festivi ed in altri particolari giorni 

dell’anno 2021; 

VISTO il proprio decreto n. 42506 del 31/12/2020 con il quale è stata data attuazione 

alle direttive contenute nel suindicato decreto; 

VISTO il decreto n. 0000100 del 23/3/2021 con il quale il Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti ha sospeso il calendario dei divieti di circolazione di cui 

all’art. 2 del decreto ministeriale n. 604 del 31 dicembre 2020 per i giorni 2,3,4,5,6 

APRILE  2021 nonché, limitatamente ai trasporti internazionali di merci, in relazione 

alle gravi criticità che si stanno verificando, sino all’adozione del successivo 

provvedimento; 

RITENUTO di dove provvedere in conformità per la Provincia di Lecco; 

CONSIDERATO che, al fine di garantire in via prioritaria migliori condizioni di 

sicurezza nella circolazione stradale, nei periodi di maggiore intensità della stessa, si 

rende necessario limitare la circolazione, fuori dai centri abitati, dei veicoli e dei 

complessi di veicoli per il trasporto di cose, aventi massa complessiva massima 

autorizzata superiore a 7,5 t; 

CONSIDERATO che, per le stesse motivazioni, si rende necessario limitare la 

circolazione dei veicoli eccezionali e di quelli adibiti a trasporti eccezionali, nonché dei 

veicoli che trasportano merci pericolose ai sensi dell’art. 168, commi 1 e 4, del Nuovo 

Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e 

successive modificazioni; 

VISTI l’art. 6, comma 1, del C.d.S. e 11, comma 1, del citato Decreto del Ministro 

delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
L
e
c
c
o
 
-
 
A
R
E
A
 
I
I
I
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
1
4
7
1
9
 
d
e
l
 
3
0
/
0
3
/
2
0
2
1



 

Il Prefetto della Provincia di Lecco 
 

 

mariano scapolatello / s:\firmadigitale\areaiii\vitale\da firmare\decreto sospensione calendario divieto circolazione format.doc aprile 2021.doc  Pag. 2/2  

D E C R E T A 

Articolo unico 

Il calendario dei divieti di circolazione dei veicoli adibiti al trasporto di cose, di massa 

complessiva massima autorizzata superiore a 7,5 t., sulle strade extraurbane nei 

giorni festivi e in altri giorni dell’anno 2021, di cui all’art. 2 del proprio decreto 

n.425062020 del 31/12/2020 è sospeso per i giorni 2,3,4,5,6 aprile 2021. 

 

 

       IL PREFETTO 

          CASTRESE DE ROSA 


		2021-03-30T11:54:10+0000
	CASTRESE DE ROSA




